
COMUNE DI GUARDABOSONE 
(PROVINCIA DI VERCELLI) 

 

UFFICIO TECNICO – ASSESSORATO URBANISTICA, LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE 

 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE 1° S.A.L. E CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 - 
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DEL PIANO TERRENO E PIANO PRIMO 
PER RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E MESSA IN SICUREZZA DI EDIFICIO 
RESIDENZIALE TIPICO DI PROPRIETA’ COMUNALE 
CUP. H49D22000080001 Cod.Cig. Lavori 9366370D07 

 
 

 

FONTE DI FINANZIAMENTO 
Contributo Statale concesso con D.M. MINISTERO DEL 18 

GENNAIO 2022 DI EURO 84.168,33  

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: BOSCO Dr.ssa Nicole 

 

DETERMINAZIONE N.   25     DEL         24  .03.2023                                          

 
                              I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 

(Deliberazione G.C. n. 43 del 30.12.2022) 
 

 

VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 

PREMESSO che con Determinazione n. 24 del 16 marzo 2022  si dava affidamento dell’incarico 
tecnico per la predisposizione della progettazione esecutiva e la direzione lavori relativa a lavori di 
ristrutturazione edilizia del piano Terreno e primo per riqualificazione energetica e messa in 
sicurezza di edificio residenziale tipico di proprietà comunale ; 
 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 12.04.2022 con cui si dava approvazione del 
progetto esecutivo denominato "lavori di ristrutturazione edilizia del piano Terreno e primo per 
riqualificazione energetica e messa in sicurezza di edificio residenziale tipico di proprietà 
comunale”  
 
PRESO ATTO che: 

-  Il codice CUP del progetto in questione risulta essere: . H49D22000080001 
-  Il codice CIG dei lavori in questione  risulta essere: 9366370D07 

 
VISTA la determinazione n. 85 del 12.09.2022 con la quale sono stati affidati i lavori alla ditta 
GALLETTI di Alessandro, Stefano e Matteo s.n.c. corrente in Varallo fraz. Valmaggia via Cantone  
sn 
 
VISTO il Contratto d’appalto dei lavori  del 09.03.2023 al rep. 433;  
 

VISTO il 1° Stato Avanzamento Lavori nonché certificato di pagamento predisposto dal  Direttore 
dei Lavori arch. Mauro Garino   nell’importo dei lavori eseguiti  dalla ditta GALLETTI Alessandro, 
Stefano e Matteo snc di € 32.654,42 + I.V.A. 10% e per complessivi € 35,919,86 
 
VISTO il D.U.R.C. richiesto dal Comune di Guardabosone (Documento Unico di Regolarità 
Contributiva) della Ditta GALLETTI di Alessandro, Stefano e Matteo snc ., e rilasciato dagli Enti 
competenti in data 14 novembre 2022, DURC regolare ai sensi di Legge; 
 
VISTI i suddetti documenti e ritenuti meritevoli di accoglimento, 
 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 



 
D E T E R M I N A 

 
 

1) di approvare il 1° Stato di Avanzamento dei Lavori nonché Certificato di Pagamento n. 1 della 
Ditta GALLETTI di Alessandro, Stefano e Matteo snc corrente in Varallo Fraz. Valmaggia via 
cantone sn , nell’ambito dei lavori di ristrutturazione edilizia del piano Terreno e primo per 
riqualificazione energetica e messa in sicurezza di edificio residenziale tipico di proprietà 
comunale”  
- IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO EURO 84.168,83  
- CODICE CUP: H49D22000080001 
- CODICE CIG: 9366370D07 lavori  
 
 per l’importo netto di Euro 32.654,42 oltre ad IVA di Legge competente pari al 10% e per 
complessivi Euro 35.919,86;  
 
2) di prendere atto che la somma di Euro 32.654, 42 oltre ad  IVA di Legge competente, per la 
realizzazione dei suddetti lavori, trova imputazione all'intervento n.  2.2.1.4.2   cap. 3228  del 
Bilancio 2023 in conto RR.PP.,  
 
3) di prendere atto di quanto contenuto negli artt.. 3 e seguenti della Legge n. 136 del 13 agosto 
2010 circa la tracciabilità dei flussi finanziari, che l’Impresa  GALLETTI di Alessandro,  Stefano e 
Matteo snc . si assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, restando inteso che in caso 
contrario il contratto tra le parti è da intendersi nullo; 
 
4) di prendere atto del DURC regolare ai sensi di Legge e per quanto nelle premesse, rilasciato 
dagli Enti competenti in data 14 novembre  2022  e su richiesta del Comune di Guardabosone. 

 
                                        Il Responsabile del Servizio   
                                                                         F,to BOSCO Dr.ssa Nicole 
 
 
************************************************************************************************ 
VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del 
D.lgs.  n. 267/2000.            PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il sottoscritto esprime, sulla proposta della 
presente di determinazione, il seguente parere, in ordine alla sola regolarità tecnica: 
FAVOREVOLE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                                           F.TO Bosco Dr.ssa Nicole                                                             

 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------- 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
si attestano la regolarita’ contabile, copertura finanziaria (art. 153 c.3,4 e 5 d.lgs.267/2000) e la 
registrazione dell’impegno di spesa N. 

Lì                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          
       F.to: BENETTI Ornella   
 

------------------------------------------------------------------ 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    Reg. pubbl. n…………….. 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
informatizzato del Comune di Guardabosone dal giorno ________________al 
giorno_____________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

  
 


